
 
Rámcová kupní smlouva 

Stránka 1 z 12 

 
 

České vysoké učení technické v Praze, Fakulta architektury 

IČO: 684 07 700 

DIČ: CZ68407700 

se sídlem Thákurova 9, 166 34 Praha 6 - Dejvice 

zastoupená: prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA, děkan fakulty 

 

(dále jen „Kupující“) 

 

a 

 

B2C, s.r.o.  

IČO: 27957705 

DIČ: CZ27957705 

se sídlem Thákurova 7, 160 00 Praha 6 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném rejstříkovým soudem v Praze, oddíl 

129365, vložka C 

zastoupená: Ing Jan Rybnikář 

 

(dále jen „Prodávající“) 

 

(Kupující a Prodávající společně dále také jen „smluvní strany“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

RÁMCOVOU KUPNÍ SMLOUVU  
(dále jen „Smlouva“) 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1.1. Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení pro podlimitní 

veřejnou zakázku na dodávky s názvem „FA - dodávka ICT 2021“ (dále jen 

„veřejná zakázka“). 

 

1.2. Součástí této Smlouvy jsou veškeré závazky Prodávajícího, které Prodávající uvedl 

ve své nabídce jako součást kvalifikačních předpokladů, kritérií, standardů, 

podmínek, náležitostí, kvality či jiných okolností poskytování dodávek z jeho strany 

v rámci plnění této Smlouvy. 

 

 

II. 

Předmět Smlouvy 

2.1. Kupující má zájem odebírat od Prodávajícího a Prodávající má zájem dodávat 

Kupujícímu za podmínek v této Smlouvě dále stanovených:  

 

a) originální, nová, úplná a plně funkční zařízení ICT, zejména pracovní stanice, 

osobní počítače, monitory, notebooky, tablety, externí disky, plátna, sound 

projektory, tiskárny, se software a příslušenství jako jsou klávesnice, myši, 

disky, sluchátka, projektory, napájecí adaptéry, brašny, atd., 

 

b) originální, nové, a plně funkční náhradní díly ICT,  

 

jejichž výrobci, označení, konkrétní technické a funkční parametry a jednotkové 

kupní ceny jsou specifikovány v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Zboží“). Zboží 



 
Rámcová kupní smlouva 

Stránka 2 z 12 

 

je v příloze č. 1 této Smlouvy dále rozčleněno v závislosti na sjednané délce záruční 

doby do skupin I. a II., a v závislosti na sjednané délce dodací lhůty a sjednané 

délce lhůty pro odstranění záručních vad do skupin A. a B.  

 

2.2. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje za podmínek sjednaných v této Smlouvě 

a dílčích kupních smlouvách uzavřených v souladu s touto Smlouvou, pokud je 

smluvní strany v budoucnu uzavřou, odevzdat Kupujícímu Zboží a umožnit 

Kupujícímu nabýt vlastnické právo k takto dodanému Zboží. Kupující se touto 

Smlouvou zavazuje za podmínek sjednaných v této Smlouvě a dílčích kupních 

smlouvách uzavřených v souladu s touto Smlouvou dodané Zboží od Prodávajícího 

převzít a zaplatit Prodávajícímu kupní cenu určenou dle jednotkových cen 

uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy.  

 

2.3. Prodávající se zavazuje dodávat na základě této Smlouvy a na základě dílčích 

kupních smluv pouze Zboží se sjednanými parametry a vlastnostmi uvedenými 

v  příloze č. 1 této Smlouvy. Prodávající se zavazuje dodat Zboží originální, nové, 

nepoužité a plně funkční. Pokud objednané Zboží již nebude v době objednávky na 

trhu k dispozici (např. v důsledku ukončení jeho výroby), je Prodávající povinen 

dodat Kupujícímu za stejnou kupní cenu namísto objednaného Zboží zboží jiné, 

které však bude kompatibilní se zařízeními Kupujícího, bude mít stejné či vyšší 

technické parametry, než mělo nahrazované Zboží, a bude odpovídat účelu užívání 

dodávek dle této Smlouvy, kterým je užívání ve výukových prostorech Kupujícího, 

na pracovištích zaměstnanců a akademických pracovníků Kupujícího a dále užívání 

studenty Kupujícího. 

 

2.4. Prodávající je v rámci plnění této Smlouvy povinen zajistit na své náklady a na svoji 

odpovědnost převzetí a likvidaci zařízení určeného Kupujícím k likvidaci v zařízení, 

které je k těmto činnostem povoleno v souladu s obecně závaznou právní úpravou 

odpadového hospodářství. Likvidovaná zařízení co do předpokládaných druhů a 

množství odpovídají předpokládaným počtům dodávaného Zboží, když k likvidaci 

bude určeno zejména zařízení nahrazované dodávkami Zboží. 

 

 

III. 

Dílčí kupní smlouvy 

3.1. Kupující v případě zájmu o koupi Zboží doručí Prodávajícímu písemně a/nebo 

elektronicky emailem objednávku obsahující alespoň druh a množství 

požadovaného Zboží, tj. konkrétní položky z přílohy č. 1 této Smlouvy, a identifikaci 

(jméno, příjmení, funkce) osoby jednající v rámci objednávky za Kupujícího, 

přičemž jednající osobou musí být oprávněná osoba Kupujícího dle této Smlouvy. 

V případě požadavku Kupujícího na likvidaci zařízení, bude součástí objednávky 

specifikace druhu a množství zařízení, u kterého je Prodávající povinen zajistit jejich 

likvidaci.  

 

3.2. Dílčí kupní smlouva mezi Prodávajícím a Kupujícím je uzavřena v okamžiku, kdy je 

objednávka Kupujícího akceptována Prodávajícím. Dle výslovné dohody smluvních 

stran může být akceptace objednávky Kupujícího ze strany Prodávajícího, a tudíž 

i vznik dílčí kupní smlouvy, postupný (viz bod 3.3. této Smlouvy).  

 

3.3. Prodávající je povinen akceptovat objednávku Kupujícího ve vztahu ke Zboží 

ze skupiny A. alespoň do počtu 2 kusů u každé z položek, nejpozději ve lhůtě dle 

bodu 4.1. věty druhé této Smlouvy. Akceptaci dle předchozí věty je Prodávající 

povinen učinit stejnou formou, jakou byla učiněna objednávka Kupujícího. 

Ve zbývajícím rozsahu, tedy ohledně zbývajícího Zboží ze skupiny A. a/nebo Zboží 

ze skupiny B., je Prodávající povinen akceptovat objednávku Kupujícího nejpozději 



 
Rámcová kupní smlouva 

Stránka 3 z 12 

 

ve lhůtě 1 pracovního dne ode dne, kdy objednávku Kupujícího obdržel, a to 

stejnou formou jakou byla učiněna objednávka Kupujícího. 

 

3.4. Uzavřením dílčí kupní smlouvy Prodávajícímu vzniká povinnost dodat Kupujícímu 

objednané Zboží v souladu s touto Smlouvou a za sjednanou cenu dle této Smlouvy 

a Kupujícímu vzniká povinnost Zboží od Prodávajícího převzít a zaplatit za něj 

sjednanou kupní cenu. Pokud je s ohledem na výši kupní ceny nutno provést 

zveřejnění dílčí kupní smlouvy v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb., vzniká povinnost dodat Zboží dle dílčí kupní smlouvy až v okamžiku zveřejnění 

dílčí kupní smlouvy (objednávky, potvrzení) v Registru smluv a doručení oznámení 

Kupujícího o uveřejnění v Registru smluv Prodávajícímu dle bodu 15.11. této 

Smlouvy. 

 

3.5. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 2093 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“). Dodá-li Prodávající větší 

množství Zboží, než bylo Kupujícím objednáno a Prodávajícím akceptováno dle 

tohoto článku, dílčí kupní smlouva na toto přebytečné množství není uzavřena, a to 

ani v případě, že Kupující bez zbytečného odkladu přebytečné množství neodmítne. 

 

3.6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že Kupující není povinen po dobu trvání této 

Smlouvy žádnou objednávku učinit a je plně na uvážení Kupujícího a jeho 

provozních potřebách, jaké Zboží a v jakém množství od Prodávajícího objedná, 

resp. ve vztahu k jakému zařízení a v jakém množství bude od Prodávajícího 

požadovat jeho likvidaci.  

 

3.7. Smluvní strany vylučují možnost akceptace objednávky Kupujícího, která podstatně 

nemění podmínky objednávky, s dodatkem nebo odchylkou ze strany Prodávajícího, 

ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 3 občanského zákoníku. 

 

3.8. Není-li v dílčích kupních smlouvách stanoveno jinak, platí pro smluvní vztah z dílčích 

kupních smluv ustanovení této Smlouvy. 

 

 

IV. 

Dodávka 

4.1. Prodávající se zavazuje dodat Zboží Kupujícímu ve sjednané dodací lhůtě. Dodací 

lhůtu pro Zboží ze skupiny A. v počtu kusů pro jednotlivé položky dle bodu 3.3. věty 

první této Smlouvy dle jedné objednávky sjednávají smluvní strany v délce 1 hodin 

od okamžiku, kdy Prodávajícímu vznikla povinnost dodat Kupujícímu Zboží (bod 

3.4.). Dodací lhůtu Zboží ze skupiny A. ve zbývajícím rozsahu a/nebo veškerého 

Zboží ze skupiny B. bez ohledu na počet objednávaných kusů smluvní strany 

sjednávají v délce 7 pracovních dnů ode dne, kdy Prodávajícímu vznikla povinnost 

dodat Kupujícímu Zboží.   

 

Pokud Prodávajícímu vznikla povinnost dodat objednané Zboží Kupujícímu až po 15. 

hodině pracovního dne a dodací lhůta pro Zboží ze skupiny A. v počtu kusů pro 

jednotlivé položky dle bodu 3.3. věty první této Smlouvy by skončila mimo dobu dle 

bodu 4.2. této Smlouvy pro uskutečňování dodávek, tato dodací lhůta se 

automaticky prodlužuje až do 9. hodiny ranní pracovního dne následujícího po dni, 

v němž původní dodací lhůta uplynula.  

 

4.2. Veškeré dodávky Zboží je Prodávající povinen uskutečnit v pracovní dny od 8 hod. 

do 16 hod., nedohodnou-li strany v jednotlivém případě jinak. Prodávající se 

zavazuje na své náklady zabalit Zboží pro účely přepravy podle obvyklých 

přepravních zvyklostí a způsobem odpovídajícím druhu Zboží tak, aby nedošlo 

k jeho poškození. 



 
Rámcová kupní smlouva 

Stránka 4 z 12 

 

 

4.3. Dodáním Zboží se rozumí předání a převzetí bezvadného Zboží splňujícího 

požadavky dle této Smlouvy v místě dodání Kupujícímu.  

 

Při předání a převzetí Zboží je Prodávající povinen Kupujícímu předat veškerá 

potvrzení o certifikaci hardware od výrobce, potvrzení o certifikaci software od 

výrobce a kompletní technickou dokumentaci nezbytnou k užívání Zboží, zejména 

uživatelskou příručku v českém nebo anglickém jazyce. Technická dokumentace dle 

předchozí věty bude předána v elektronické podobě a v případě, kdy ji nebude mít 

Prodávající v elektronické podobě k dispozici, v listinné podobě.  

 

Prodávající je povinen upozornit Kupujícího na jakékoli vady Zboží (včetně vad 

právních), které Zboží při předání Kupujícímu má a o nichž Prodávající ví či musí 

vědět. V případě, že Zboží vykazuje jakékoli vady a/nebo chybí jakékoli dokumenty, 

které je Prodávající povinen se Zbožím předat Kupujícímu a/nebo Zboží není 

dodáváno v obalech v souladu s bodem 4.2. této Smlouvy, je Kupující oprávněn 

převzetí Zboží odmítnout. Důvod odmítnutí převzetí Zboží bude zachycen 

v písemném záznamu, který se smluvní strany zavazují podepsat. Závazek 

Prodávajícího dodat bezvadné Zboží tímto není dotčen. 

 

4.4. Místem dodání Zboží je sídlo Kupujícího na adrese: Thákurova 9, 166 34 Praha 6 - 

Dejvice, nedohodnou-li strany v jednotlivém případě jinak (v této Smlouvě jako 

„místo dodání“). 

 

4.5. Prodávající je oprávněn poskytnout a Kupující povinen převzít předčasnou nebo dílčí 

dodávku. 

 

4.6. Zařízení určené Kupujícím k likvidaci bude zajišťováno k likvidaci zpravidla při 

dodávce Zboží dle dílčí kupní smlouvy, nebude-li dohodnuto jinak. 

 

4.7. Prodávající se zavazuje odvézt z místa dodání Zboží veškeré obaly a balící materiál, 

v nichž bylo Zboží zabaleno, jakož i zajistit odvoz stávajícího zařízení určeného 

Kupujícím k likvidaci, a zajistit jejich likvidaci v souladu s právními předpisy.  

 

 

V. 

Přechod nebezpečí, nabytí vlastnického práva 

5.1. Nebezpečí škody na Zboží (zejména ztráta, zničení, poškození, znehodnocení apod.) 

přechází na Kupujícího dodáním Zboží. 

 

5.2. Vlastnické právo ke Zboží nabývá Kupující dodáním Zboží.  

 

 

VI. 

Kupní cena, platební podmínky 

6.1. Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit za Zboží kupní cenu vypočtenou dle 

počtu dodaných kusů Zboží a jednotkových kupních cen Zboží uvedených v příloze 

č. 1 této Smlouvy. 

 

6.2. Jednotkové kupní ceny v příloze č. 1 této Smlouvy jsou pevné, v měně Kč a bez 

DPH. Kupní cena Zboží bude navýšena o DPH v zákonné výši. 

 

6.3. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Prodávajícího spojené s dodávkami 

Zboží dle této Smlouvy, jakož i veškerých souvisejících činností, a to zejména 

nákladů na pracovní sílu, náklady na dopravu, náklady na zajištění likvidace zařízení 

určené Kupujícím k likvidaci a veškeré související náklady. Žádné jiné platby než 



 
Rámcová kupní smlouva 

Stránka 5 z 12 

 

výše uvedené není Kupující v souvislosti s dodávkou Zboží a likvidací zařízení dle 

této Smlouvy povinen hradit.  

 

6.4. Kupní cena bude Prodávajícímu hrazena na základě daňového dokladu – faktury, 

kterou je Prodávající oprávněn vystavit až po řádném dodání veškerého Zboží dle 

dílčí kupní smlouvy. Přílohou každé faktury budou dodací list/listy Zboží dodaného 

dle dílčí kupní smlouvy. Faktura je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne 

jejího doručení Kupujícímu. Úhradu řádně vyfakturované částky se zavazuje 

Kupující provést na účet Prodávajícího a pod variabilním symbolem uvedenými na 

jednotlivé faktuře. Závazek Kupujícího je splněn dnem odepsání příslušné částky 

z účtu Kupujícího. 

 

6.5. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti předepsané dle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Nemá-li faktura některou z náležitostí 

stanovených zákonem, požadovanou přílohu dle této Smlouvy či trpí-li jinou vadou, 

je Kupující oprávněn fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit Prodávajícímu k opravě 

s uvedením důvodu jejího vrácení. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti dle 

bodu 6.4. této Smlouvy od doručení řádné faktury. 

 

6.6. Prodávající není oprávněn požadovat a Kupující mu není povinen poskytovat zálohy. 

 

6.7. Kupující je oprávněn započíst proti pohledávce Prodávajícího na úhradu kupní ceny 

Zboží jakoukoli svoji existující pohledávku vůči Prodávajícímu dle této Smlouvy nebo 

dle jakékoli dílčí kupní smlouvy, a to i doposud nesplatnou. 

 

6.8. V případě prodlení Kupujícího s jakoukoliv platbou nebo její částí, se Kupující 

zavazuje uhradit Prodávajícímu zákonný úrok z prodlení.  

 

6.9. Neuplatní-li se režim přenesené daňové povinnosti, Kupující je oprávněn provést 

úhradu DPH přímo na účet správce daně Prodávajícího za Prodávajícího, jestliže: 

a) Prodávající bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění evidován jako 

nespolehlivý plátce ve smyslu zákona o dani z přidané hodnoty, nebo  

b) kupní cena či její část bude hrazena bezhotovostním převodem na účet 

Prodávajícího vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, nebo 

c) kupní cena či její část bude hrazena bezhotovostním převodem avšak na jiný 

účet Prodávajícího, než který je správcem daně zveřejněn způsobem 

umožňujícím dálkový přístup, a pokud úplata za toto plnění překračuje 

dvojnásobek částky podle zákona upravujícího omezení plateb v hotovosti, při 

jejímž překročení je stanovena povinnost provést platbu bezhotovostně, nebo  

d) bude hrozit jiné riziko vzniku ručení Kupujícího za DPH, nebo 

e) budou dány obavy, že nedojde k zaplacení DPH, zkrácení daně nebo vylákání 

daňové výhody, nebo  

f) bude hrozit riziko, že Kupujícímu nebude příslušet nárok na odpočet daně ze 

zdanitelných plnění přijatých od Prodávajícího,  

           

s čímž Prodávající souhlasí. Postup dle tohoto bodu se považuje za řádné splnění 

závazků Kupujícího uhradit sjednanou kupní cenu dle této Smlouvy. 

 

 

VII. 

Práva třetích osob 

7.1. Prodávající prohlašuje a zavazuje se za to, že Zboží, ani žádný software či technická 

dokumentace, se kterými bude Zboží dodáno, nebude porušovat ani nebude mít za 

následek porušení jakéhokoliv práva duševního vlastnictví či jiného práva třetích 

osob. V případě, že Prodávající poruší svůj závazek vyplývající ze záruky dle 

předchozí věty, je Prodávající odpovědný za veškeré důsledky z toho plynoucí, 



 
Rámcová kupní smlouva 

Stránka 6 z 12 

 

zejména je povinen neprodleně, nejpozději však do 10 dní od obdržení výzvy, 

zajistit Kupujícímu právo užívat Zboží a/nebo software a/nebo technickou 

dokumentaci, se kterými bylo Zboží dodáno, jež nebude narušovat práva duševního 

vlastnictví či jiná práva třetích osob a nahradit Kupujícímu veškerou škodu, která 

mu tím byla způsobena. Pokud Prodávající při plnění této Smlouvy užije výsledek 

činnosti třetí osoby chráněný právem průmyslového nebo jiného duševního 

vlastnictví, autorským právem apod., a uplatní-li oprávněná osoba z tohoto titulu 

své nároky vůči Kupujícímu, Prodávající se zavazuje provést na své náklady 

vypořádání majetkových důsledků a je odpovědný za jakoukoli škodu způsobenou 

Kupujícímu. 

 

 

VIII. 

Odpovědnost za vady, Záruka za jakost 

8.1. Prodávající odpovídá za veškeré vady Zboží, které má Zboží při jeho dodání 

Kupujícímu, a to bez ohledu na to, v jakém rozsahu provedl Kupující prohlídku Zboží 

po dodání a kdy mohly být vady zjištěny, to vše za podmínky, pokud Kupující 

oznámil vadu v záruční době.  

 

8.2. Prodávající se zavazuje, že každý dodaný kus Zboží ze skupiny I. bude po záruční 

dobu určenou jeho výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců ode dne dodání 

Kupujícímu, plně funkční a způsobilý pro použití k účelu dle bodu 2.3. této Smlouvy. 

Prodávající se zavazuje, že každý dodaný kus Zboží ze skupiny II. bude po záruční 

dobu určenou jeho výrobcem, nejméně však v délce 60 měsíců ode dne dodání 

Kupujícímu, plně funkční a způsobilý pro použití k účelu dle bodu 2.3. této Smlouvy. 

(Závazky Prodávajícího dle tohoto bodu dále společně jen „záruka“). Záruční doba 

neběží po dobu, po kterou Kupující nemůže Zboží užívat pro jeho vady, za které 

odpovídá Prodávající. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení Zboží. 

   

8.3. Kupující je povinen každý výskyt vady zjištěný na Zboží v záruční době bez 

zbytečného odkladu písemně či elektronicky e-mailem oznámit Prodávajícímu, 

přičemž v oznámení vadu popíše a uplatní svůj nárok z odpovědnosti za vady. 

Prodávající je oprávněn dle své volby odstranit vadu opravou nebo nahrazením 

vadného Zboží novým bezvadným Zbožím. Pokud Prodávající zvolí odstranění vady 

opravou, je Prodávající povinen zahájit bezplatné odstraňování reklamované vady 

neprodleně a odstranit ji v co nejkratším možném termínu, u Zboží ze skupiny A. 

nejpozději do 1 hodiny od doručení reklamace Kupujícího, a u Zboží ze skupiny B. 

nejpozději do 1 dne ode dne doručení reklamace Kupujícího. Nebude-li možné vadu 

odstranit opravou, nebo pokud Prodávající zvolí odstranění vady nahrazením 

vadného Zboží novým bezvadným Zbožím, je povinen nové bezvadné Zboží 

poskytnout dle toho, zda je Zboží zařazeno ve skupině A. nebo B., ve lhůtách dle 

předchozí věty obdobně.  

 

Pokud vadu Zboží nebude možné odstranit opravou a nový kus Zboží již nebude 

v době vyřizování reklamace na trhu k dispozici (např. v důsledku ukončení jeho 

výroby), je Prodávající povinen poskytnout Kupujícímu namísto vadného Zboží zboží 

jiné, které však musí splňovat veškeré podmínky dle bodu 2.3. této Smlouvy.  

 

Poskytnutím nového Zboží/zboží dle tohoto bodu Smlouvy běží nová záruční doba 

v rozsahu dle bodu 8.2. této Smlouvy ohledně tohoto nového Zboží/zboží. 

 

Převzetí reklamovaného Zboží Prodávajícím, jeho navrácení a/nebo dodání nového 

bezvadného Zboží proběhne v sídle Kupujícího, nebude-li v konkrétním případě 

dohodnuto jinak. 

 



 
Rámcová kupní smlouva 

Stránka 7 z 12 

 

8.4. Jestliže Prodávající neodstraní reklamovanou vadu ve lhůtě uvedené v bodě 8.3. 

této Smlouvy, je Kupující dle své volby oprávněn: 

a) požadovat odstranění vady kterýmkoli způsobem dle bodu 8.3. této Smlouvy, 

nebo 

b) požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo  

c) od dílčí kupní smlouvy, jejímž předmětem bylo dodání vadného Zboží, 

odstoupit, a to buď v celém rozsahu, nebo pouze v části týkající se vadného 

Zboží, nebo  

d) provést odstranění vady sám nebo odstraněním vady pověřit jinou (třetí) 

osobu, přičemž veškeré náklady Kupujícího vynaložené v souvislosti 

s postupem dle tohoto písm. se zavazuje Prodávající uhradit Kupujícímu do 5 

dnů ode dne obdržení výzvy Kupujícího k náhradě.  

 

8.5. Bude-li to stav vadného Zboží umožňovat, Prodávající se před zahájením 

odstraňování jakékoli vady zavazuje veškerá data Kupujícího či třetích osob, pokud 

budou ve Zboží uloženy, zabezpečit před ztrátou či poškozením tím, že je zálohuje. 

Zálohovaná data je Prodávající povinen ve lhůtě pro odstranění vady přenést na 

opravené Zboží nebo na nové Zboží/zboží, kterým bude vadné Zboží nahrazovat, a 

pokud takový postup nebude možný, předat je Kupujícímu uložené na vhodném 

médiu.  

  

8.6. Nároky Kupujícího z vadného plnění se nedotýkají nároku Kupujícího na náhradu 

újmy vzniklé v souvislosti s vadným plněním. 

 

 

IX. 

Ostatní závazky Prodávajícího 

9.1. Prodávající se zavazuje, že ke dni uzavření této Smlouvy má sjednáno pojištění 

odpovědnosti za škodu, kterou by mohl způsobit při plnění této Smlouvy Kupujícímu 

či třetí osobě, a to s výší pojistného plnění minimálně ve výši 1 mil. Kč na jednu 

pojistnou událost. 

 

9.2. Pojištění v rozsahu dle bodu 9.1. výše je povinen Prodávající udržovat v platnosti 

po celou dobu trvání této Smlouvy a dále je Prodávající povinen řádně a včas platit 

pojistné. Na výzvu Kupujícího je Prodávající povinen do 10-ti dnů ode dne obdržení 

výzvy Kupujícího předložit Kupujícímu potvrzení pojišťovny ne starší 10-ti dnů, že 

pojištění Prodávajícího v rozsahu dle bodu 9.1. této Smlouvy je v platnosti a že 

sjednané pojistné je řádně hrazeno. 

 

9.3. Prodávající se zavazuje při plnění této Smlouvy dodržovat veškeré interní předpisy 

Kupujícího, se kterými bude Prodávajícím předem seznámen.  

 

 

X. 

Smluvní pokuty 

10.1. Za každou byť započatou hodinu prodlení Prodávajícího s akceptací objednávky 

Kupujícího dle bodu 3.3. věty první této Smlouvy, se Prodávající zavazuje zaplatit 

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny veškerého Zboží bez DPH 

dle objednávky Kupujícího.  

 

10.2. Za každý byť započatý den prodlení Prodávajícího s akceptací objednávky 

Kupujícího dle bodu 3.3. věty třetí této Smlouvy, se Prodávající zavazuje zaplatit 

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny veškerého Zboží bez DPH 

dle objednávky Kupujícího.  

 



 
Rámcová kupní smlouva 

Stránka 8 z 12 

 

10.3. V případě, že Prodávající akceptoval objednávku Kupujícího dle bodu 3.3. věty první 

této Smlouvy, ale Prodávající se ocitnul v prodlení s dodáním Zboží ze skupiny A. 

ve stanoveném minimálním počtu, když prodlení Prodávajícího pro účely výpočtu 

smluvní pokuty počíná v takovém případě běžet okamžikem vzniku povinnosti 

Prodávajícího dodat Zboží, se Prodávající zavazuje zaplatit Kupujícímu za každou 

byť započatou hodinu prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží smluvní pokutu ve 

výši 0,1 % z kupní ceny veškerého Zboží bez DPH dle objednávky Kupujícího, 

kterou bylo Zboží ze skupiny A. objednáno.  

 

10.4. V případě, že Prodávající akceptoval objednávku Kupujícího dle bodu 3.3. věty třetí 

této Smlouvy, ale Prodávající se ocitnul v prodlení s dodáním Zboží ze skupiny A. 

ve zbývajícím rozsahu a/nebo Zboží ze skupiny B., když prodlení Prodávajícího pro 

účely výpočtu smluvní pokuty počíná v takovém případě běžet okamžikem vzniku 

povinnosti Prodávajícího dodat Zboží, Prodávající se zavazuje zaplatit Kupujícímu 

za každý byť započatý den prodlení Prodávajícího s dodáním smluvní pokutu ve výši 

0,1 % z kupní ceny veškerého Zboží bez DPH dle objednávky Kupujícího, kterou 

bylo zbývající Zboží ze skupiny A. a/nebo Zboží ze skupiny B. objednáno. 

 

10.5. Za každý případ porušení povinnosti Prodávajícího provést či zajistit likvidaci 

Kupujícím určeného zařízení, se Prodávající zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti Prodávajícího. 

 

10.6. Pokud vyjde najevo, že jakékoli prohlášení Prodávajícího dle bodu 7.1. věty první 

této Smlouvy není pravdivé nebo Prodávající porušil povinnost tam stanovenou, má 

Kupující právo na smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každé jednotlivé 

nepravdivé prohlášení nebo jednotlivé porušení závazku tam uvedeného.  

 

10.7. Za každý den prodlení s odstraněním vad dle bodu 8.3. této Smlouvy se Prodávající 

zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč, a to za každou 

vadu až do doby jejího úplného odstranění.  

 

10.8. Dojde-li v důsledku vady Zboží, za kterou odpovídá Prodávající, ke ztrátě či 

poškození jakýchkoli dat Kupujícího či třetích osob, které byly ve Zboží uloženy, 

zavazuje se zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý 

jednotlivý případ. 

 

10.9. Za každý případ porušení povinnosti dle bodu 8.5. věty druhé této Smlouvy se 

Prodávající zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč.    

 

10.10. Poruší-li Prodávající závazek stanovený v bodu 9.2. věty druhé této Smlouvy, 

zavazuje se zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý den 

prodlení s předložením potvrzení pojišťovny. 

 

10.11. Ujednáními o smluvních pokutách v této Smlouvě není dotčen nárok Kupujícího na 

náhradu škody způsobené porušením smluvními pokutami zajišťovanými 

povinnostmi, a to náhradu škody v plném rozsahu. Na závazek Prodávajícího 

uhradit smluvní pokutu podle této Smlouvy nemá vliv otázka zavinění při porušení 

smluvní pokutou zajištěného závazku. 

 

 

XI. 

Trvání Smlouvy, ukončení Smlouvy a dílčích kupních smluv 

11.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Smlouva nabývá účinnosti ke 

dni jejího zveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

Tato Smlouva se uzavírá na dobu 18 měsíců ode dne její účinnosti. 

 



 
Rámcová kupní smlouva 

Stránka 9 z 12 

 

11.2. Tato Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením.  

 

11.3. V případě ukončení této Smlouvy z jakéhokoli důvodu zůstávají všechny uzavřené 

a realizované i uzavřené a doposud nerealizované dílčí kupní smlouvy nedotčeny 

a veškeré závazky stran z nich plynoucí budou splněny v souladu s touto Smlouvou. 

 

11.4. Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud bude vůči Prodávajícímu 

zahájeno insolvenční řízení, Prodávající vstoupí do likvidace, Kupujícímu vznikl 

v souladu s touto Smlouvou nárok na smluvní pokutu vůči Prodávajícímu nebo 

Kupující po uzavření této Smlouvy zjistí, že Prodávající v nabídce do zadávacího 

řízení, které předcházelo uzavření této Smlouvy, uvedl informace nebo doklady, 

které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího 

řízení.  

 

Prodávající je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud se Kupující ocitnul 

v prodlení s úhradou jakékoli faktury, prodlení Kupujícího přesahuje 60 dnů, 

Kupující byl na prodlení po uplynutí lhůty 60 dnů písemně upozorněn a svůj závazek 

nesplnil ani ve lhůtě do 10 dnů ode dne, kdy byl na prodlení písemně upozorněn. 

 

11.5. Kupující je oprávněn odstoupit od dílčí kupní smlouvy či jakékoli její části vedle 

případu dle bodu 8.4. této Smlouvy, pokud bude vůči Prodávajícímu zahájeno 

insolvenční řízení, Prodávající vstoupí do likvidace, Kupujícímu vznikl v souladu 

s touto Smlouvou nárok na smluvní pokutu vůči Prodávajícímu ve vztahu k jakékoli 

dílčí kupní smlouvě nebo Kupující po uzavření této Smlouvy zjistí, že Prodávající 

v nabídce do zadávacího řízení, které předcházelo uzavření této Smlouvy, uvedl 

informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv 

na výsledek zadávacího řízení. 

 

Prodávající je oprávněn od dílčí kupní smlouvy či její části odstoupit, pokud se 

Kupující ocitnul v prodlení s úhradou kupní ceny Zboží dle této dílčí kupní smlouvy, 

prodlení Kupujícího přesahuje 60 dnů, Kupující byl na prodlení po uplynutí lhůty 60 

dnů písemně upozorněn a svůj závazek nesplnil ani ve lhůtě do 10 dnů ode dne, 

kdy byl na prodlení písemně upozorněn. 

 

11.6. Odstoupení od této Smlouvy či od dílčí kupní smlouvy může být učiněno pouze 

písemně. Odstoupením od této smlouvy tato Smlouva zaniká ke dni doručení 

odstoupení druhé smluvní straně. V případě, kdy zanikne odstoupením pouze tato 

Smlouva, nemají strany povinnost vracet si žádné plnění.  

 

Odstoupením od dílčí kupní smlouvy či její části dílčí kupní smlouva zaniká 

v rozsahu, ve kterém bylo odstoupeno, a to ke dni doručení odstoupení druhé 

smluvní straně. Smluvní strany mají povinnost v takovém případě vrátit si 

poskytnutá plnění dle dílčí kupní smlouvy v rozsahu, ve kterém dílčí kupní smlouva 

zanikla odstoupením. Prodávající nemá nárok na náhradu či jakoukoli kompenzaci 

za opotřebení či užívání Zboží Kupujícím po dobu, po kterou byl Kupující vlastníkem 

Zboží na základě uzavřené dílčí kupní smlouvy. 

 

 

XII. 

Rozhodné právo 

12.1. Smluvní strany se dohodly, že se tato Smlouva i dílčí kupní smlouvy na jejím základě 

uzavřené řídí výhradně českým právním řádem, a to zejména příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

 



 
Rámcová kupní smlouva 

Stránka 10 z 12 

 

12.2. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení aplikace Úmluvy OSN o smlouvách 

o mezinárodní koupi zboží sjednané ve Vídni dne 11.4.1980, pokud by se jinak 

vzhledem k charakteru smluvních stran aplikovala. 

 

12.3. Smluvní strany sjednávají, že k řešení veškerých sporů dle této Smlouvy, jakož i 

dílčích kupních smluv, a v souvislosti s nimi, jsou příslušné české soudy. 

 

 

XIII. 

Doručování 

13.1. Smluvní strany se dohodly, že si veškeré písemnosti budou doručovat na adresy 

uvedené v záhlaví této Smlouvy či na jinou adresu pro doručování, která bude druhé 

straně oznámena. Písemnost se považuje za doručenou okamžikem, kdy druhá 

strana tuto písemnost obdrží. Písemnost se považuje za doručenou rovněž 

okamžikem, kdy ji adresát odmítne převzít nebo pátým dnem od uložení zásilky na 

poště, a to i v případě, že se adresát na adrese uvedené v záhlaví této Smlouvy 

nebo adrese pro doručování nezdržuje a o zaslání příslušného sdělení se 

nedozvěděl. Pokud se vrátí zásilka s písemností jako nedoručitelná 

(např. s poznámkou, že adresát se v místě nezdržuje, nenachází, nesídlí, je 

neznámý nebo se odstěhoval bez udání nové adresy), má se za to, že příslušná 

písemnost byla doručena dnem vrácení takové zásilky bez ohledu na to, zda se 

adresát o zásilce dozvěděl či mohl dozvědět.  

 

13.2. Pro doručování e-mailů platí, že jsou doručené, pokud byly odeslány na e-mailové 

adresy pověřených osob smluvních stran dle čl. XIV. této Smlouvy, z jejich obsahu 

lze identifikovat odesílatele a adresáta a pokud byla odesílateli odeslána zpráva o 

jejich doručení do počítače adresáta, lhostejno, zda je jejich adresát četl. 

 

 

XIV. 

Pověřené osoby smluvních stran 

14.1. Smluvní strany jsou povinny ustanovit osoby pověřené k jednání ve věcech této 

Smlouvy, jejích změn a zrušení a ve věcech uzavírání, změn a zrušení dílčích 

kupních smluv. Smluvní strany jsou oprávněny tyto osoby změnit, a to kdykoliv 

písemném oznámením doručeným druhé smluvní straně. Změna pověřené osoby je 

vůči druhé straně účinná doručením písemného oznámení o změně pověřené osoby, 

včetně uvedení telefonu a e-mailu pověřené osoby.  

 

14.2. Pověřenými osobami smluvních stran jsou ke dni uzavření této Smlouvy následující 

osoby: 

a) u Prodávajícího:  

- xxxxxxxxxxxx, tel.   xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxx  

 

b) u Kupujícího: 

- xxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxx 

- xxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxx    

 

 

XV. 

Závěrečná ujednání 

15.1. Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu. Každá 

ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 

15.2. Jakékoliv změny a doplňky této Smlouvy lze činit pouze písemně. Písemně pro účely 

této Smlouvy znamená pouze písemnost v listinné podobě opatřenou za podmínek 

uvedených v  § 561 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, podpisy osob 



 
Rámcová kupní smlouva 

Stránka 11 z 12 

 

zastupujících smluvní strany. Možnost změny či doplnění Smlouvy formou dle § 562 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, se vylučuje. 

 

15.3. Pro případ, že některá ustanovení této Smlouvy jsou nebo se stanou z jakéhokoliv 

důvodu neúčinná nebo neplatná, nebude to mít za následek neplatnost či neúčinnost 

této Smlouvy jako celku. Příslušné neplatné a/nebo neúčinné ustanovení se smluvní 

strany zavazují nahradit takovým platným a účinným ustanovením, jehož věcný 

obsah bude shodný nebo co nejvíc podobný nahrazovanému ustanovení, přičemž 

účel a smysl této Smlouvy zůstane zachován.  

 

15.4. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 

občanského zákoníku, a nebude se domáhat obnovení jednání o této Smlouvě, ani 

pokud by došlo ke změně okolností tak podstatné, že změna založí v právech a 

povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr znevýhodněním jedné z nich buď 

neúměrným zvýšením nákladů plnění, anebo neúměrným snížením hodnoty 

předmětu plnění. 

 

15.5. Kupující vylučuje možnost, aby jakákoliv část Smlouvy a/nebo dílčí kupní smlouvy 

byla určena odkazem na obchodní podmínky Prodávajícího. 

 

15.6. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním svých identifikačních 

údajů a dalších údajů uvedených v této Smlouvě, včetně ceny za předmět plnění. 

 

15.7. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad výslovně uvádí, že všechny informace, které 

poskytne Kupujícímu v souvislosti s touto Smlouvou nebo dílčími kupními 

smlouvami, nejsou informace důvěrné ve smyslu občanského zákoníku. 

 

15.8. Prodávající prohlašuje, že plněním závazků dle této smlouvy nezasahuje do práv 

duševního vlastnictví třetích osob. 

 

15.9. Prodávající není oprávněn postoupit jakoukoliv svoji pohledávku, a to ani část 

pohledávky, za Kupujícím, která vznikne na základě a/nebo v souvislosti s touto 

smlouvou, na třetí osobu.  

 

15.10. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace Zboží včetně jednotkových cen a předpokládaného 

množství 

 

V případě rozporu přílohy Smlouvy a této Smlouvy platí tato Smlouva. 

 

15.11. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva, jakož i dílčí kupní smlouvy 

(objednávka, potvrzení objednávky) pokud se na ně povinnost uveřejnění vztahuje, 

bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejněna 

v Registru smluv vedeným Ministerstvem vnitra, když smluvní strany se 

zveřejněním této Smlouvy, jakož i dílčích kupních smluv v Registru smluv výslovně 

souhlasí. Uveřejnění této Smlouvy, jakož i dílčích kupních smluv v Registru smluv 

se zavazuje zajistit Kupující, když smluvní strany prohlašují, že nic z obsahu této 

Smlouvy a dílčích kupních smluv ani z metadat se k nim vážících nepovažují za 

vyloučené z uveřejnění. Tuto Smlouvu se Kupující zavazuje uveřejnit v Registru 

smluv, a to bez zbytečného odkladu po podpisu této Smlouvy oběma smluvními 

stranami, nejpozději však do 7 pracovních dnů od podpisu, a dílčí kupní smlouvy se 

zavazuje uveřejnit, a to bez zbytečného odkladu po jejich uzavření, nejpozději však 

do 3 pracovních dnů od jejich uzavření. O uveřejnění dle tohoto bodu Kupující 

Prodávajícího bez zbytečného odkladu vyrozumí. 

 

15.12. Smluvní strany podpisem této Smlouvy shodně prohlašují, že jim nejsou známy 

žádné okolnosti, které by bránily uzavření této Smlouvy, že si tuto Smlouvu 



 
Rámcová kupní smlouva 

Stránka 12 z 12 

 

důkladně přečetly, s jejím obsahem souhlasí a uzavírají ji vědomy si všech jejích 

důsledků. 

 

 

Za Kupujícího:     Za Prodávajícího: 

 

 

___________________________   ___________________________ 

České vysoké učení technické v Praze, Ing. Jan Rybnikář   

Fakulta architektury    Jednatel B2C, s.r.o.  

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA,  

děkan fakulty   

 

 

 


